Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2026/00004

Bento Gonçalves, 07 de janeiro de 2026.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00191.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° CMBG-COE-2025/01617  referente ao,
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00191  comunicamos a Vossa Excelência que,,
de acordo com a Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana, após a
publicação do Edital de Licitação - Concorrência Presencial 001/2025, o Município
recebeu três pedidos de esclarecimentos e duas impugnações.

Considerando que o projeto básico, o edital e as demais minutas do processo
licitatório foram elaborados por empresa contratada pela Administração, qual seja, a
empresa Prócidades Consultoria em Planejamento Urbano nos termos dos Contratos de
Prestação de Serviços nº 301/2019 e n° 190/2022), os pedidos de esclarecimentos, as
impugnações e as considerações apresentadas foram encaminhadas à referida empresa para
manifestação técnica.

Até a presente data, a contratada encaminhou respostas relacionadas aos
pedidos de esclarecimentos e às impugnações. Desta forma, informamos que a Secretaria
de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana, aguarda o retorno da empresa, a fim de verificar
a eventual necessidade de realizar alterações no edital publicado.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

G
P

B
G

O
F

I2
02

60
00

04
A

Assinado com senha por DIEGO SALINI e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 168877-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=168877-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Atenciosamente,

Diego Salini
Secretário Municipal

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

60
00

04
A

Assinado com senha por DIEGO SALINI e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 168877-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=168877-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2026/00004-A